et usdem illam ait habendum iste
profrui in qua primo cognovit sicut dicitur
in psalmi. Altera autem annocationis de quod
nunc dicitur est in psalmo primo die
sorte distribuit eis terra eorum qui
per primogenitos et quinquaginta annos
operantur deo ad aliamque fere sunt
eius modis in terra aliena cumque
dormientes. Et item ait quod in ymaginibus
dormientibus tibi semper ab origine ergo
illa semper usque ad exitum iustitiae
ab egypto fuerunt ut exodo scribitur
anno primogeniti quinquaginta his adde
quadragesima annos in deusto et quinquaginta
in terra iudeorum. quibus annis
invenitur terra quoniam a prophetis
et scriptis fuisse missa super eam et
inuenies annos primogenitos quinquaginta.
Et dedit illi saul anno primogenita
Credo quod liber regum non apte erat
anno saul regnauerit exponit
apostolus volgo loptan hoc quod fama
celebrior habet domini voluntate sed
quoniam sollicitus ibidem sicut et
nomina libri testantur inuenimus
samuel et saul anno primogenita
iustitiae fuisse. Nam est inquit
quadragesimo octuagesimo anno
egressus filius iustitiae ex egypto
erexit salomon edificare templum
domini anno quinto regnum sui. Cum
vero ad tribus nontagita sex
annos quibus iudeos prouierunt ut
eorum liber indicat quadagesima annos
dauid et gaudi salomonis annos
testant primogenita quos et iosephus
regnum est samuel dignus et saul.

alii 6 totam regimur pisegetur. Quia
hanc deo adimplest filius viri resus
nitens ipsum sicut in psalmo 2^o scriptus.
filius meus es tu ego hodie genitulus te
Non est putandum horum exemplum psalmi
ad resurrectionem Christi non premissum
memini sed ad ipsam eius in iudeo
nem de qua supra locuta est prima
parte sequens versiculus de resurrectione
hunc manifestissime testatur non enim super
hunc de incarnatione passione ac
resurrectione illius ageret volunt
vtriusque partis datus de psalmo testo
cum apostolus qui ergo inquis eternus
est ante statu filius noster in repose natu
naturae apparebis quidam radices hinc
sicut in primo psalmo scriptio est quod
ita exponitur primo et secundo psalmo
apud hebreos in uno psalmo esse
compositus qui et a beatitudinem
at et in beatitudinem destinat. Cum
dabo vobis sancta dauid fidei id est
quod dauid pater eius debet reu
sime fidei spesque amplectu Christi vide
hunc de eis esse scripto nascitur pr
enim propheta iacobus in libro
psalmorum tertio art. Et constituta vobis
testamentum etiam pater dauid fidei
quod in hebreorum 1^o legitur veritate
na legitur. Et feria vobis pater
semper in misericordias dauid
fideles. Beatus sunt iudei in deo
et solent adueniendi. Hoc legit
solent deo sicut in grecis vidimus.
sicut autem eos qui natura gentiles
erant sed religione indecios quos
greci proselitos ministrabant. Sic
enim prospicit nobis dominus possumus

te in limine gentibus qd' dno xpo ppe
naturae dntu est: h de iam sibi dicit
nim arbitratu aplo membria se
videlicit illa esse recolentes sunt ena
spectu eiusdem corporis membra
dixit paulus. paulus qd' me pscq*is*
~~strati~~ ex quo puluis peccati in eob
venient ydomi. puluis iuxta ead
tum propheta exhortat² de pedibus in
temporali labore sui qd' illorum in gressu
sunt statim et perduo apostola ad
illorum ossa puerent sine exhortatione
puluis et angusti ab eis ampiat
ne ad virtutem quae necessariud qui
cristianum pseuererit. Dixit puluis
quos explebant gaudio et spu*s*to.
In gressu ih dixit ut ut in talia gaudia
iudeus fidei pscqueretur dixit puluis
contrario gaudio pueritatem ducat.

Hec ad transidam contulerunt xviij
ciab gentium aduersa fratres.
Cid' in gressu sequuntur deo autem
partem sent. et quida latini radices
iuniorum huius et ibi exagere; antea
erat sequitur in gressu et remota
e omniu*m*istitudo in doctrina eoz.
paulus at et barnabas morabantur
in his tribus et huius quos pueritiam in
ibus sed huius radibus non habentur.
Et quida vnu*m* in istius infirmis
pedibus sedebat. sicut ita dudique
que pene et iohannes ad portam
romam nuntiavit salutem pfiguit
iudeoz ita et hic hyrcani eger
ipm gemitu longe a legiis sephaq*is*
religione remoto sed pauli aplo
predicande talketu. Depravatis iumentis

79

dederunt magis et barnabe sonet
atis. ut nos in gentibus ipi ante
inmissionem. sed et ipsa opposi
tionem conuenit siam ille pma fieri
reposita in per dno gentibus verbu*m*
nudere et huius vero iudeis ob*p*
fidiam populi libet et dampnatio*n*
puluis recessus inter noua conuise
gentilitus gaudia sanatur. Et
videns qd' haberet fidem ut salu*m*
sicet. Et ille iudicio more periu
ma iste autem ex fide salutem qd' sit
ab aplio. Dixit magna voce surge
sup pedes tuos rectos in gressu expe
plari legitur. Dixit magna voce
ibi dico in nomine domini ihu*m* ppi si te
sup pedes tuos rectos. hoc de missa
none possumus ne iudei varietate
superficiis quid verius sit ignoreres.
Dixit pte fratre hoib*m* descendenter
ad nos. puluis erit gentilium qui
omne qd' super se virant deos putat.
Et vorabant barnabas iouem
ob hoc virilium qd' p*or* eoz esse
viceret. iouem na*m* qd' dominu*m* patre
at hominem i*te* q*de* p*ra*uerit.
Paulus vero inseruit qm ip*e* erat
dux verbi. **C**uma maritum predicauit
eloquio lingua*m* p*st*ae mortalibus
vnde et maritum qd' antediu*m* me
dio surrexerat. aures lingua*m*
latere modulabant gressu*m* at cimen
hoc e iustitiam appellabat. **T**antos
et rationes cum ianuas afferentes.
Tantos ad victimam idoneas era
vit ut sanem templi iux*m* ritu genitum
conaret ut eis qd' dñe molaturus

imponeret. **C**onstitutus sumus suis
exiliis in turbas pauperes sibi
dixi vestimenta quod deo veluti hono-
rante has enim facere consuetudinis
est indeco quoniam aliquid blasphem-
ium et qui sunt et audierunt.
herodes autem quod non dedit honorem
deo sed amplexum immoderato famam
propter statim ab anglo perfusa est.
Statuuerunt ut astenderent paulum
et barnabas et quidam alii ex aliis
ad apostolos et phibos in iherusalem. **D**e has
ascensione sua paulus ipse scribit
ad galathas. **T**em p 9 annos qua
herodes astrodi iherosolimam
assupit ut contulit in illi evagelium
quod fidei in gentibus ubi nunc ipse
quem posuit iteris eundus est anay-
stomam cum petro et paulo apostolos
anno p 9 passionem domini tristissimo
anno id est ultimo iheronim passus
fuisse martino et bthi petri in rome
viximus et quodcumque tunc pontificale
sedisse cathedram. viximus et quodcumque
et quartuordecim. id est regna octo sed
regna novem faciunt. sequitur ergo
bthi petri id eodem quartuordecimo
anno p 9 passionem anno quo cum iher-
osolimam alloquitur paulus id est
quarto claudij cesaribus romam ve-
nisse pedem suum quod misit fallor has
expositionem paulum apostolum coquendo
domini passus est et resurrexit anno
ad fidem venisse probatur dicens ipse
oprat mundi eos horum errorum decip-
ti erant galatice ut cunis et
legibus reuocatas in gratiam baptismi
rediret esse instandas fidei purissimam

rediret eorum. Non ergo cunctis rationem
carum illis middai opus est quod tam
ta fides corda purificat ut enim
ante baptismum spiritum sanctum amplem mactat.
Bed per gratiam dominum ihu rediret salvos
qui ad modum et illi. **E**rgo enim
id est pres portare in gaudiis verbos
non valentes per gratiam dominum ihu salvos
se fidei rediderunt. in sequestris et quibus
dram et antiquos iustos vires fecerunt ex
fidei justa enim ex fide. Vident et ideo
facientia esse potuerunt pro ipsius
discretate ad unitatem trium cuius
fidei concorditer invenientur. **P**ropter hanc
reuelationem et edificationem tabernacula
david quod dicitur. **T**abernacula domini
umbra legis significat quod fidei
pauli fidei corrupta et dilacerata
anno crucifixione id est in carne apparuit
a deo spiritali gratia et eresta ut non tam
in die si et nocte gloriam uanuores no-
men eius requirant. **E**t suffragatus
et sanguinem id est a sumendo sanguinem
immoti vel maducando et sanguine
hunc quidem de gentilitate removens
per ipsius fidei rudimenta et mactata
gentilitatis consuetudines resessa-
sunt sed ne putarent eas ea
perfervit sufficere vigilante adiutorio
alii autem Moyses enim a tempore
antiquis habet in pinguis narratio
quod eo perirent in synagogis id est
et si precepto nunc a cibitate con-
trauentur a nobis praedicto tam
ipsi domini frequenter ad locos legum appelle-
runtque conuenienter paulatum vite
instituta et secundum mactam dicer